■■■■    平成平成平成平成 21212121 年度年度年度年度    第第第第 6666 回教育研究会議議事録回教育研究会議議事録回教育研究会議議事録回教育研究会議議事録（（（（新旧合同会議新旧合同会議新旧合同会議新旧合同会議））））

 １．日 時 平成 21年 10 月 20 日(火) 13 時 30 分～  ２．場 所 学術交流会館特別会議室  ３．出席者  奥野理事長（議長)  安保理事、寺迫理事、正木理事  辻川研究科長、難波研究科長代行、津戸学部長、萩原学部長、青山学部長、林学部長、山口機構長  杉村教授、川口教授、（代理）入江教授、山本教授、山﨑教授、高見沢教授、今木教授、石井機構統括、辻情報システム部長、高橋副センター長 ＜オブザーバー＞  辻田理事  ［審議事項］  １ 「特別栄誉教授」の称号授与について   トリノ大学学長特別栄誉教授称号授与式・受賞記念特別講演（11/4 開催）  トリノ大学のペリゼッテイ学長に本学特別栄誉教授の称号を授与することについて審議が行われた。ペリゼッテイ学長が高い学識を有され、様々な学術学会で活躍されている旨説明があり、異議なく了承された。 なお、平成 21 年 11 月 4日（水）に特別栄誉教授称号授与式・受賞記念特別講演が行われる。  ［報告事項］  １ 平成 21 年度第 3回入学試験運営委員会（9/8 開催）の概要について  平成 21年 9月 8日に行われた平成 21年度第 3回入学試験運営委員会において、平成22 年度一般選抜学生募集要項及び障がいを有する等で受験上及び修学上の特別な配慮を希望する者の事前相談について協議され、オープンキャンパス 2009 の結果や大学入試センター試験の改善等について報告があった旨、説明された。

 ２ オープンキャンパス 2009 実施結果について  本年 8月 8･9 日に開催されたオープンキャンパス 2009 について、結果報告がなされた。男性より女性の参加者の方が多く、高校 2 年生の参加が中心であるという例年通りの傾向が見られた。なお、羽曳野キャンパスについては、新型インフルエンザの蔓延防止のため中止したことが報告された。  ３ 平成 21 年度前期学長顕彰表彰式について  平成 21年 11 月 1 日に本学多目的ホールにて平成 21 年度前期学生団体・個人顕彰（学長顕彰）表彰式が開催される旨、周知された。  ４ 平成 21 年度学位記授与式について  平成 22年 3月 23 日に平成 21 年度学位記授与式が開催される旨報告があった。  ５ 大阪府立大学第 16回留学生日本語弁論大会（11/2 開催）のご案内について  平成 21年 11 月 2日に本学学術交流会館で行われる大阪府立大学第 16回留学生日本語弁論大会について、周知された。